
MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

DREJTORIA E SPITALIT“IHSAN ÇABEJ „ LUSHNJE

Nr________prot Lushnje me________2020.

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: [EUROMED]
[24.02.2020}

Procedura e prokurimit:Kerkes per propozim Marveshje Kuader kur të gjitha kushtet janë të
përcaktuara

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-46927-12-30-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Blerje kite reagent Loti 3 Mallra Konsumi]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [53] [31 dhjetor 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët Xoferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. KRIJON K12023001A

Vlera 13 167 (trembedhjet mije e njeqinde e gjashtedhjet e shtate)leke pa tvsh

2. GENIUS SHPK K63121801C

Vlera 12 913 (dymbedhjet mijeee nenteqinde e trembedhjet)leke pa tvsh

3. B I O CH E M NRP K31404135W

Vlera 23 469 (njezet e tre mij e katerqinde e gjashtedhjet e nente)leke pa tvsh

4. FEDOS shpk K01514009I

Vlera 15 267.70 (pesembedhjet mij e dyqinde e gjashtedhjet e shtatepike shtatedhjete )leke pa
tvsh

5. EUROMED SHPK K71718012P

Vlera 6 355.55 (gjashte mije e treqinde e pesedhjet e pese pike pesedhjet e pese)leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. KRIJON K12023001A

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ne autorizimet qe operatori ka paraqitur , te leshuara nga pese prodhuesit e deklaruar ne



Deklaraten e origjines nuk eshte shprehur loti ku do te perdoret ky autorizim dhe afati I
ketyre atorizimeve nuk mbulon kohezgjatjen e kontrates , AK ne DST kerkon : qe
ofertuesi autorizohet per tregëtimin e artikujve të ofruar në këtë procedurë prokurimi
sipas Lotit perkates e vlefshme pergjate gjithe kohezgjatjes se kontrates

2. GENIUS SHPK K63121801C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- 1.Autorizimet e paraqitura nga ofertuesi nuk percaktojne objektin e prokurimit
perkatesisht per lotin 3 dhe afat eshte me i vogel se kohezgjatja e kontrates.

- 2.FL Medical dhe CHEM LAB nuk kane paraqitur deklaraten e konformitetit dhe dy nga
ofertuesit nuk ka paraqitur kopje te certifikates se konformitetit,CHEM LAB dhe
CYCRESS.

- 3.Kataloget e firmave ofertues nuk jane perkther.

3. B I O CH E M NRP K31404135W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ne formularin e ofertes koha e levrimit te mallit eshte shprehur 31.12.2020 , procedura
e prokurimit e shpallur nga AK eshte MK dhe koha e levrimit te mallit eshte 12 muaj .

- Operatori per prodhuesin Carl Roth nuk ka deklaraten e konformitetit dhe per asnje nga
prodhuesit nuk ka paraqitur kopje te certifikates se konformitetit .

- Ne autorizimet qe operatori ka paraqitur , te leshuara nga prodhuesi apo distributori nuk
eshte shprehur afati i autorizimit , AK ne DST kerkon qe keta te jene te vlefshem per te
gjithe periudhen e kontrates .

4. FEDOS shpk K01514009I

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Autorizimet e sjella nga Operatori per firmat prodhuese nuk kane specifikuar afatin e
vlefshmerise per te pare nqs eshte e vlefshme pergjate gjithe kohezgjatjes se kontrates.

- Operatori ofertues nuk ka paraqitur certifikatat e konformitetit dhe per prodhuesin
Scharlob nuk ka paraqitur deklaraten e konformitetit por vetem nje flet te dhenash
sigurie.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [EUROMED me nipt K71718012P
dhe adres TIRANE SH.HAKA ISH KOMB. POLIGRAFIK.  ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 6 355.55 (gjashte mije e treqinde e pesedhjet e pese pike pesedhjet e pese)leke
pa tvsh )leke pa tvsh pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [DREJTORISE SE SPITALIT LUSHNJE ME ADRES
Lagja Xhevdet Nepravishta Lushnje ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do



t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.02.2020

Ankesa: ka ose jo KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 05.02.2020

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

PANOREA VELIU


